R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1201
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar na Rua Tenente João Francisco, em frente ao nº.  480, na Vila dos Lavradores, vagas para embarque e desembarque de passageiros e também para carga e descarga, visando atender a grande demanda existente, tendo em vista que, com a implantação do parquímetro, essas vagas tornaram-se necessárias para a municipalidade.

REQUEREMOS, ainda, que informe sobre a possibilidade de pintar faixa para pedestres na Praça Carlos Gomes, em frente à Banca de Jornais e Revistas existente no local, com o objetivo de oferecer  segurança às pessoas que descem dos ônibus, às que frequentam o comércio da localidade e também aos participantes das missas da Igreja de São Benedito.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de novembro de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/lcacg